[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 сентября 2015 года                                                                                                         № 1109
О внесении изменений в постановление администрации

Белоярского района от 04 июня 2015 года № 659
          В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 29 июня 2015 года № 176-ФЗ      «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 04 июня 2015 года     № 659 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории городского поселения Белоярский» (далее - постановление) следующие изменения:

       1) в наименовании слова «и ремонт» исключить;

       2) в преамбуле слова «Жилищным кодексом» заменить словами «частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса»;

       3) в пункте 1 слова «и ремонт» исключить;
       4) в пункте 2 слова «и ремонт» исключить.
       2. Внести в приложение 1 «Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения   для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории городского поселения Белоярский» изменение, изложив его в редакции  согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
       3. Внести в приложение 2 «Размер платы за содержание и ремонт жилых помещений в общежитиях муниципального жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» изменение, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему  постановлению.

       4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

    5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года.
   6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В. и начальника отдела регулирования и контроля цен и тарифов администрации  Белоярского района Кузьменко О.Р.

Глава Белоярского  района                                                                                         С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                                                                                                                                                от 02 сентября 2015 года № 1109
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                                                                                                                                                           от 04 июня 2015 года № 659

Р А З М Е Р   П Л А Т Ы

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на территории  городского поселения Белоярский

	Степень благоустройства многоквартирных домов
	Ед.

изм.
	Размер

платы  за

 содержание

 жилого помещения

за  один кв.метр общей площади

 в месяц

 с НДС
	в том числе

	текущий

ремонт

общего

иму-щества

	содер-жание общего иму-щества

	обеспе-чение

санитар-

ного

состоя-ния

лестнич-ных

площа-

док
	обеспе-чение

санитар-

ного

состоя-ния

придо-мовой

терри-тории
	вывоз

твер-дых

быто-вых

отхо-

дов
	техни-

ческое

обслу-

жива-

ние

внутри-

домово-

го

электро-силово-го

обору-дования
	обслу-

жива-ние

лифтов

	обслу-

живание

авто-номной

котель-

ной

	обслу-

живание

общедо-мовых

прибо-ров

учета

	обслу-

живание

домофо-нов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Кирпичные, крупнопанельные, деревянные дома
	руб.
	37,29
	10,03
	6,23
	8,64
	6,43
	2,73
	3,23
	-
	-
	-
	-

	Степень благоустройства многоквартирных домов
	Ед.

изм.
	Размер

платы  за

 содержание жилого помещения

за один кв.метр

общей площади

 в месяц

 с НДС
	в том числе

	текущий

ремонт

общего

иму-щества

	содер-жание общего иму-щества

	обеспе-чение

санитар-

ного

состоя-ния

лестнич-ных

площа-

док
	обеспе-чение

санитар-

ного

состоя-ния

придо-мовой

терри-тории
	вывоз

твер-дых

быто-вых

отхо-

дов
	техни-

ческое

обслу-

жива-

ние

внутри-

домово-

го

электро-силово-го

обору-дования
	обслу-

жива-ние

лифтов

	обслу-

живание

авто-ном-

ных  систем отопле-ния

	обслу-

живание

общедо-мовых

прибо-ров

учета

	обслу-

живание

домофо-нов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2. Крупнопанельные дома, оборудованные лифтами
	руб.
	47,19
	10,03
	6,23
	8,64
	6,43
	2,73
	3,23
	9,90
	-
	-
	-

	3. Кирпичные       дома с автономной котельной
	руб.
	47,78
	10,03
	6,23
	8,64
	6,43
	2,73
	3,23
	-
	10,48
	-
	-

	4. Кирпичные, крупнопанельные дома, оборудованные общедомовыми приборами учета
	руб.
	38,72
	10,03
	6,23
	8,64
	6,43
	2,73
	3,23
	-
	-
	1,43
	-

	5. Кирпичные, крупнопанельные дома, оборудованные домофонами
	руб.
	38,20
	10,03
	6,23
	8,64
	6,43
	2,73
	3,23
	-
	-
	-
	0,91

                                                                                       _______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Белоярского района                                                                                                                                                                                                             от 02 сентября 2015 года № 1109
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к  постановлению администрации

Белоярского района

от 04 июня 2015 года № 659

Р А З М Е Р   П Л А Т Ы
за содержание жилых помещений в общежитиях муниципального жилищного фонда  на территории городского поселения Белоярский
	Наименование
	Размер платы за содержание жилых  помещений в общежитиях, за один кв. метр занимаемой площади в месяц, рублей с НДС

	1
	2

	Общежития комнатного типа по адресу:

- город Белоярский, микрорайон Мирный дома 41, 42, 43;

- город Белоярский, 7 микрорайон, дом 3.
	113,05

___________________